extinguo. auslöschen, tilgen, vernichten, unterdrücken, zu Grunde richten, pass. vergehen, aufhören, sterben: qui me extinctum voluerunt; har resp 8. refrigerato et extincto calore occidimus ipsi et extinguiuntur; nat II 23. sin autem extincta erat consuetudo; Cael 61. facies iam accensas extinxi; Piso 5. gratiam nostram extinguit hominum suspicio; ep I 1, 4. illud immortalitate dignum ingenium, illa humanitas, illa virtus L. Crassi morte extincta subita est; de or III 1. cum sua sponte nulla adhibita vi consumptus ignis extinguitur; Cato 71. ingenium: f. humanitatem. clarissimis viris interfictis lumina civitatis extincta sunt; Catil III 24. ad sensus animorum atque motus vel inflammantes vel etiam extinguendos; de or I 60. ad illam pestem extinguendam; har resp 6. quae (res) ad extinguendas reliquias belli pertinent; ep X 26, 1. cum extinguebas senatum; Piso 56. cum dissolutione, id est morte, sensus omnis extinguatur; fin II 101. f. motus. ut olim deficeret sol hominibus extinguique viuis est; rep VI 24. virtutem: f. humanitatem.

extirpo. ausrotten: nisi ex eius (sapientis) animo extirpatam humanitatem arbitramur; Lael 48. extirpari (vitia) et funditus tolli; fat 11.

exato. hervorragen, hervortreten, sich herausstellen, bestehen, vorhanden sein: I. quem exstet et de quo sit memoriae proditum eloquentem fuisse; Bru 57. — II. ut mihi permirum videatur quemquam exstare, qui credit his; div II 99. habeat illa laus umbram aliquam, quo magis id, quod erit inluminatum, exstare atque eminere videatur; de or III 101. scriptum exstat in iadis litteris: ἀδωνίσθηος; Ver V 148. ut non exstet auctor; Plane 57. si causae factorum exstabunt; inv I 29. quoniam senatus consultum nullum exstat; ep I 7, 4. minimam olim istius rei fuisse cupiditatem multa exstant exempla maiorum; leg |

II 62. quedam foedera exstant; Balb 32. quodsi litterae non exstant; inv I 70. si qui ex tanto exercitu reliqui milites exstant; Piso 96. quia eorum monumenta certa in litteris exstant; inv I 39. si sine oculis non potest exstare officium et munus oculorum; div I 71. dum populi Romani nomen exstabat; Phil II 51. officium: f. osunus. ipsius Appii exstat oratio; Cato 16. quod ex supra terram non exstaret; leg II 57. si etiam ratio exstet artificiosae præsensionis facilis; div I 109. ut exstet scelus hostium militumque divina virtus; Phil XIV 38. is, cuius nulla exstant scripta, Demades; Bru 36. nostrum studium exstabat in convenientibus magistris; ep I 8, 7. dicendi virtus exstare non potest; de or I 48. f. oculus.